

KURYER LITEWSKI

Za dozwoleniem Najwyższego Rządu Najjaśniejszego

CE SARZA Imperatora Catey Rosyji.

z Wilna 13. Aprila Roku 1799. we Szrode.

24. Aprila

z Petersburga VS 29. Marca. NS. 9.
Kwietnia.

Swity JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Półkownik Dibicz umieszczony w regimencie garnizonowym Buszena. Wice Admiral Uszakow za podbicie na Francuzach wysp dawniey Weneckich, i wzięcie naostatek wyspy Corfou ze wszystkimi twierdzami i Okrętami woiennymi, otrzymał rangę Admirala. Podpółkownicy zostali Półkownikami Huzarskiego pólku Kłuczarewskiego Potapow 2. i Graf Manteufel 2; Uralskiego woyska Michailow; Artilleryjskiego leibgardyi batalionu Kapitan Stawickoi.

Korpusu Inzenierow Major Graf Benzel umieszca się w swiecie JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI. Półkownicy batalionow Artilleryi Czeliszczewa Berg; Batulin Tuczkw 2; Ambrazancowa Buligin; przeniesieni do batalionu Artilleryi leibgardyijskiego: Półkownicy zaś batalionow Lamsdorfa von Brin, Helwicha Bikowlkoy uwolnieni od służby. Dragonjskiego Grassa Kinsona pólku Kornet Uszakow przez wzgląd na zasługi w Oyczyźnie stryja swiego Admirala Uszakowa przeniesiony do Leibgardyi konney.

Kapitulacya wyspy Corfou, podpisana, jakesmy dawniey doniesli, d. 18. Lutego VS. 1. Marca NS. z iedney strony przez Admirala Uszakowa i Kadir Beja Kommandantow zkombinowaney Flotty, z drugiey zaś przez Kommissarza Direktoryatu Dubois, i Generala diwizyi, kommanderuiącego na wyspach dawniey Weneckich Chabot, zawiera w sobie warunki następujące:

1. Francuzi oddadzą Kommissarzom Rosyjskim i Tureckim Miasto i twierdzę Corfou, z całą artylleryą, ammunicyą, magazynami, materyalem, żywnością, w takim stanie, w jakim teraz się znajduje. Do rejestru rzeczy przez się odebranych, podpiszą się Kommissarze Rosyjsicy i Turecy.

2. Garnizon wynidzie z twierdzy z honorami woiennymi, we 24. godziny po

podpisaniu kapitulacyi. Uszykowany przed murami broń złoży, oprócz Generalow, Officyerow, i innych urzędnikow woyskowych, lub ciwilnych. Zatem zkombinowane woyska wkroczą do twierdzy; powrócą też Francuzi na dawne kwatery, i zostaną w nich póki nie sładą w Okręta, co nastąpi w porcie Mandrachio. Kommissarz i Officyerowie sztabowi mieć będą straż Rosyjską do wyjazdu swiego.

3. Garnizon odprowadzony będzie do Toulonu na statkach dostarczonych przez eskadrę zkombinowaną, pod konwoiem woiennych Okrętow, z obietnicą nie służenia przez 18. miesięcy przeciw JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI, Wielkiemu Sultanowi, W. Britanii; i Królowi dwóch Sicilii, jakoteż przeciw innym zprzymierzeńcow dwóch Imperyi.

4. Do warunkow tu wyżey opisanych należeć mają inni Francuzi, którzy się znajdują w twierdzy Corfou, militarni lub ciwilni, jako też ekwipaż Okrętu Leander, korwety Labrion, i wszystkich RPtey okrętow. Pozwala się im i wszystkim Officyerom garnizonowym własność swoią zabierać.

5. Podobnym sposobem będą uczestnikami warunkow wymienionych w artykule 3. i 4. wszyscy Francuzi w niewolę zabrani podczas blokady, z tym jednak ostrzeżeniem, że dadzą słowo nie służyć pod czas tersznieyszey wojny, póki zamiana Jescow nie nastąpi.

6. Dany będzie Okręt, od 20. armat dla przewiezienia do Oyczyzny generalnego Kommissarza Dubois, Generalicyi, i całego sztabu garnizonowego.

7. General diwizyi Chabot z całym Sztabem i wielo urzędnikami ciwilnemi, Sekretarzami, i słuźącami, mogą, iesliby chcieli iechać do Ankony, lub Toulonu; iesli oibiorą pierwsze miasto, wyiadą do niego zamieściac licząc od dnia dzisieyszego.

8. Wszelka własność mieska, cokolwiek do twierdzy, lub garnizonu należało,

razem z Okrętem Leander Korwettą Labri-
on, i innemi statkami Francuzkami, bez za-
dnego wyłączenia oddaje się Kommissarzom
Rosyjskim i Tureckim.

9. Wodzowie z kombinowanej floty
oświadczają, że wszystkie osoby jakiegokol-
wiek wiafy, lub narodu, wszyscy mieszkańcy
wyspy Corfu mieszkające zostają w pokoju
przy własności, krzywdy mieć nie będą,
ani ucisków doznawać za opinie polityczne,
ani też za to co czynili pod rządem Fran-
cuzkim do kapitulacji; jeśliby z obywatel-
ow który chciał ustąpić za granicę, mieć
będzie na to czas dwu miesięczny.

10. Ranieni i chorzy, którzy nie mo-
gą wraz ustąpić z garnizonem, równie o-
patrywani będą jak chorzy Rosyjscy i Tu-
recy, kosztem mocarstw przymierzonych;
gdy ozdrowieją zupełnie, powrócą do Tou-
lonu. Pozwala się Generalowi Francuzkie-
mu zostawić w Corfu Officyera z 6. ty-
siącami liwrow, i potrzebną liczbę lekarzow
dla dozoru i opatrywania chorych.

11. Półki nie staną w Toulon, lub
Ankonie, garnizon z Officyerami i urzędni-
kami cywilnemi odbierać będą na lądzie i
w Okrętach taką liczbę racyi, jaka im się
należy według przepisow prawa Francuz-
kiego.

12. Woienne i inne okręta użyte na
przewiezienie Francuzow do Toulonu lub
Ankony, w drodze i nazad powracając nie
będą mogły zabierać żadnego statku. Ge-
neralny Kommissarz Dubois imieniem Rpey
obiecuję, że też okręta napastowane nie
będą.

Działo się na Rosyjsko Admiralskim
okręcie S. Pawła. Miesiąca Lutego V. S.
20. dnia 1799. Roku Ta kapitulacja ratifi-
kowana i podpisana przez Admirala Ufa-
kowa, Kadir Beia, Kommissarza Dubois. Y
Generala Chabot.

Kapitan wtórey rangi Sorokin Kom-
mandant Fregaty S. Michała płynąc z Brin-
disi do Triestu postrzegł, że trzy dawniey
Weneckie okręta woienne, co stała w An-
konie, są rozbroione, i już do służby nie-
zdadne; okręt zaś Genereux co uszedł z Cor-
fu do tegoż portu znacznie przez naszą
Flotę uszkodzony, wielu ranionych ludzi
złożył w Miejskim lazarecie. Kontr Admi-
ral Pustofzkin miał wyprawę przedsięwziąć
dla zabrania pomienionych okrętow.

z Wiednia 9. Marca.

Cesarz Jmść mianować raczył Feld-
Marzałkiem woysk Austryackich, Rosyjs-
kiego Feld Marzałka, Graffa Świętego Pań-
stwa Rzymskiego, Suworowa Rinnikskiego.
Półkownik Von Thelen otrzymał rangę Ce-
sarckiego General Adjutanta, i w tym sto-
pniu służbę odprawować będzie pod czas

Kampanij przy wyżey pomienionym Feld-
Marzałku.

Jakie były w Cyrkule Szwabskim obsó-
ty nieprzyjacielkie, po ostatney bitwie pod
Stockach 25. Marca sfoczoney, pokazuje na-
stępuiący rapport Arcy Xiążęcia. General
Jourdan po porazce prawego skrzydła Armij
swoiey cofnął się na wzgórki pod Liptin-
gen, zostawiając w lasach pod Wolwies, Or-
singen i Eigeldingen, do których się prze-
darło pod czas wiadomey bitwy.

W nocy z d. 25. na 26. lewe skrzydło
Francuzkie cofnęło się przez Tuttlingen do
Rothweil, prawe zaś przez Ach, Engen,
Geislingen do Villingen w części; reszta
przez Singen do Schaffhausen w Szwayca-
rach za Renem, zostawiając mocną straż
tylną na wzgórkach pod Liptingen, i drugą
w lasach wyżey pomienionych; iedna i dru-
ga d. 26. opuściły stanowiska swoje, spies-
ząc za uchodzącym obozem.

Oddzielna pod Generalem S. Cyr Di-
wizya, która pod czas bitwy zaciętej d.
25. przybyła do Mollkirch uganiając się za
nazemi, powziawszy wiadomość o prze-
graney Jourdana pod Stockach, ustąpiła do
Rothweil, Siegmaringen i Ebingen. Arcy
Xiążę Karol wysłał całą straż przednią za
nieprzyjacielskimi kolumnami, dla uważa-
nia ich marszu, i miejsca na którym się za-
trzymać zechcą.

Gdy zaś z raportow odebranych poznał
Arcy Xiążę Karol, że General Jourdan z
większą nierównie częścią Armij swoiey
stał za rzeką Neker między Rothweil i
Villingen; postanowił więc stanąć sam obo-
zem d. 29. na wzgórkach pod Liptingen i
Emmingen, gdzie przeniósł główną kwaterę;
General Nauendorff z 11. Batalionow i 22.
Szwadronami poszedł do Geislingen nad Duna-
jem; dla uważania zaś Diwizyi Ferrino pod
Schaffhausen posłał Generala Kienmayer,
na czele Diwizyi liczącej jazdy i piechoty.

Kommenderujący tymczasowo we
Włoszech General Kray w ostatnich rappor-
tach donosi, że gdy po wydanej bitwie pod
Legnago ruszył z oddziałem do Werony, zna-
lazł Diwizyą Generala Kelm, która od 32.
tylęcy do 50. miała być wkrótce wzmo-
cniłną, przewyższającemi nieprzyaciół siła-
mi odpartą, most na Adidze w ręku Fran-
cuzow, i kilka batalionow już na lewym
brzegu teyże rzeki użytkowanych. Lecz
gdy wieczorem d. 29. General Kray spodzie-
wał się przybycia pod Weronę woysk sto-
jących pod Legnago i Bevilacqua; nazajutrz
zaś, to jest d. 30. Marca, Diwizyi Gene-
rala Zoph, trzeba mieć nadzieję, że nie
mieszkając musiał uczynić wszelkie rozrzę-
dzenia potrzebne do odparcia postępujących
zewzład nieprzyaciół.

Stany Tyrolskie ogłosiły rapport na-
stępuiący o bitwie pod Feldkirch d. 26. sto-

czoney. Pół do 10. godziny z rana zaczęły się ataki; wojsko nieprzyjacielskie składało się najwięcej z Grenadyerów. Margarethenberg po trzykroć bez skutku szturmowana była; ogromne kamienie i skały ulomki z gór na podchodzących Francuzów ciskano. Pospolite ruszenie Tyrolczyków stało nad Jll i Letze. Bitwa trwała do godziny 7. wieczorem; zabraliśmy 150. Jeńców; 2. tyfiące nieprzyjaciół legło lub ranionemi zostało; z włościan Tyrolskich wielu zabito; klęska wojsk regularnych nie wiadoma. O wojennych czynnościach Generalów Bellegarde i Laudona w Tyrolu nad brzegami rzeki Inn nic nie pisze Dworika Gazeta.

*z Londynu 28. Marca z Gazety
Hamburskiej.*

Wiadomości z Dublinu odebrane ciągle mówią o rozruchach trwających w tym Królestwie. Spodziewają się Obywatele, że Parlament w Kwietniu rozwiązany będzie; Ministerium zaś wyda odezwę do ludu względem przyszłego dwóch narodów z jednoczenia, które od Angielskich Parów nie dawno pochwalone, i pożytecznym dla dobra i dalszego wzrostu W. Brytanij uznane zostało.

Statki do rzucania bomb służące, w znaczney dośrodku rozkaz odebrały zeglować do Alexandryi; z tamtąd więc pochwili czekać trzeba ważnych wiadomości. Cukier zeszłego Roku do Anglij wprowadzony, przyniósł dochodu skarbowi więcej 2. millionów FS. Bank tegoż Roku pożyczł Rządowi 6. millionów 800. tysięcy; dług zaciągnięty pod czas dzisiejszej wojny, potrzebuje na opłatę procentu blisko 8. millionów FS.

*z Paryża 2. Kwietnia z Gazety
Hamburskiej.*

Rzecz jest pewna, że Dyktoryat Posłom Neapolitańskim bez audiencyi powracać do Włoch rozkazali, z kąd wnoszą niektórzy, że pokoiu przywrócenie niepodobnym jeszcze nie jest. Xiążę Pokoiu został wielkim Admirałem Hiszpańskiej Korony; urząd ten był do dziś dnia w Madricie nie znany; wiadomości od Posłów naszych przysłane donoszą o wielkich do wojny przygotowaniach, które Król Jmć Katolicki w całym Państwie czynić rozkazał na lądzie i morzu.

General Anselme, ten sam podobno, który na początku ostatniej wojny Nice wzięty, długo potem był zamknięty w więzieniu, przyjął urząd prezydenta w radzie wojennej, która ma być zwołana na sąsiedztwo postępków Generala Championet. Powiadają że Dyktoryat powoływał do wypełnienia tego obowiązku Generalów 10; żaden z nich jednak przyjąć nie śmiał Kommissyi tak delikatnej u Zolnierza.

w Toulonie uzbroiono 25. Galliotów na obronę trzegow naszych; dowod, że się lekamy niazdu. Minister Morcki Bruix ma wkrótce powrócić z Brestu. Eymar z Tulu idzie do Florencyi w Urzędzie Kommissarza. General Chateaneuf Randon stracił komendę w Strasbourgu za to, iż Obywatelom jak wiadomo, potrwodził. General Kawaleryi Hautpoul przez Generala en Chef Jourdan z Urzędu złożonym został.

Flotylle Angielskie przed portem Havre nie ustannie krążą. Gdy General Moreau został Ministrem wojennym, opuścić musiał Urząd w Departamencie wojennym, który do układania planów utrzymuje Dyktoryat. Ten Departament ma teraz być powiększony; Generalowie: Moreau, d. Arçon, i stary Kellermann wezwani są do niego. General Joubert ma wkrótce znowu kommandować jedną z Armij Francuzkich.

*z Medyolanu 22. Marca z Gazety
Frankfortskiej.*

General en Chef Macdonald ustnie tylko potwierdził, co poprzednik jego Championnet postanowił względem przyszłej niepodległości Rptey Parthenopejskiej; Rządowi zaś tymczasowemu przelożył najmocniej potrzebę pomnożenia sił Narodowych na lądzie i morzu. Na rozkaz Dyktoryatu Francuzkiego, w Neapolu zapieczetowane mieszkania wielu znakomych Osob, które oddaliły się do Palermo.

Battiosi rodem z Aquino, gdzie przedtem urodzić się mieli Marius i Cicero, otrzymał u Generala Championnet pozwolenie zaciągania Zolnierzy do półku, Tullia zwanego. Ten już zebrany ma iść do Prowincyi Molissa, dziś Departamentu Garigliano, gdzie się zgromadzili raz jeszcze insurgeneci, niedawno w Prowincyach Abruzzo pod S. Severo pogromieni.

Generalowie Dubem i Olivier stanęli już na granicach Calabryi, która dotąd Rządu nowego nie przyjęła. Kardynał Ruffe tam rządzi w dostojństwie Wice Króla; General Winspear przywodzi wojskom Królewskim i zbrojnym Kraju mieszkańcom; między ostatnimi nie ma jedności; Fabiani stanął na czele tak zwanych patriotów w Monte Leone, iemu Rząd zalecił obić odnogę S. Eufemij, zapobiegając ażeby nowe wojska z Sicilij wylądować nie mogły.

Syn pomienionego Generala Winspear w Neapolu został aresztowany; wojska Narodowego zaciąg idzie z pośpiechem. Dwa legiony piechoty, dwa konne Regimenta są już spisane pod komendą Generalów: Wirtz i Federici; wkrótce też podobno nowa Konstytucya będzie ogłoszona; Gendarmerie, milicya, której obowiązkiem jest chwycić ludzi złoczyńców, i spokojność Kraiową

utrzymywać, będzie u nas bardzo liczna.

Oddalony General Championnet ciągnącym do Calibryi Duhem i Olivier najfilniej zalecił utrzymywanie karność wojskowej. Tenże dwoma dniami przed wyjazdem wydał rozrządzenie, mocą którego duchowni Francuzcy na wygnanie z Ojczyzny dawniej skazani, którzy w Kraju Neapolitańskim ofiedli, odbierać mają w domach zakonnych, iak dotąd było wszelkie opatrzenie, i szczupłą pensyą.

Rpta Cifalpińska wojnę wypowiedziała Domowi Austriackiemu. Deklaracya zawiera przyczyny tego postępku; przedniey, i za jest, że Marescalchi Posłem RPtey w Wiedniu uznany nie był. Rpte Liguryjska i Rzymiska, mają wydać wkrótce podobne nazfemu manifesta.

z Florencyi 27. Marca z Gazety Frankfortskiej.

Jak tylko wiadomość przysłała do naszey stolicy, że woyska Francuzkie zewsząd razem wkraczą do Xięstwa Toskańskiego; natychmiast rada stanu po kilkakroć zwołana była, i wielu gońców rozesłano w różne strony, jednego mianowicie do Generala en chef armii Włofkiej. Salicetti d. 19. z tąd wyjechał do Genui; w krótkce po nim Angielski Minister.

z Genui 23. Marca z Gazety Frankfortskiej.

General Miollis wyjechał do Lukii; ma przywozić diwizyi woysk Francuzkich także zgromadzoney, która przeznaczona jest do Toskanii. Rozmaite statki, które zawinęły niedawno do portu naszego, przyświadczaią, że niedaleko brzegow Corsykańskich ukazała się eskadra Angielska. Okręta tegoż naru u wszystkie wyszły pod żagle z Liworny.

Od granic Włofkich 28. Marca z Gazety Frankfortskiej.

W nocy z d. 25 na 26. woyska Francuzkie w liczbie 6. tysięcy niedaleko Brescia wzięte na statki po jeziorze Garda krążące, wylądowały w stronie południowej; a złączywszy się z innemi, które od Peschiera przyślano, atrakowały razem linią Austryakow, która się rozciąga od Bardolino do Werony. W tych okolicach stał batalion garnizonny Węgierki pod kommandą Półkownika Lizzeni.

Waleczny Officyer mężnie natarczywość nieprzyjacielską wytrzymawszy, po kilkogodzinney bitwie, gdy już 150. ludzi miał zabitych, 60 obłąkanych, ustąpił do Peri. Tegoż dnia inne diwizye Francuzkie atakowały Austryakow całej linii granicznej strzegących w liczbie 6. batalionow;

te po utarczce długiey i krwawey w części cofnety się do Werony.

Na on czas już nieprzyjaciel mógł iść do Rivoli; przeszedł potym rzekę Adige pod Volargne batami. Inna ieszcze diwizya ukazała się pod Weroną, lecz postradawszy niemalo żołnierzy ogniem kartaczowym rążonych, odpartą została. Wiadomo zaś jest, że w d. 26 General Baron de Kray ruszył z Legnago na czele armii Austriackiey, i znaczne korzyści odniósł nad nieprzyjacielem.

Lifty Mediolańskie donoszą o śpisku niedawno odkrytym w Wenecyi; to przynajmniej rzecz pewna, że w tym mieście aresztowano wiele osob należących do rządu demokratycznego niegdy pod panowaniem Francuzkim. Generalny Kommissarz Cesarza Jmci Kawaler Pesaro umarł w Wenecyi d. 25. na zgnilą gorączkę z powszechnym żalem współziomkow. W Civitavecchia wszystko dziś jest na nowym stopniu.

z Inspruck 28. Marca z Gazety Hamburgskiej.

General Baron de Laudon, nieszczęśliwie porażony został przez nieprzyjaciół, którzy w liczbie 8. tysięcy nocą z d. 25. na 26. stanowisko Martinsbruck okrążyli; teraz zagrażają Powiatom Ober Inntal i Wintschgau; mamy jednak nadzieję, że General Hotze do tych czas pod Felakirch zwycięzca ruszy z Hohenems, i tyl zabierze Francuzom. Mocą proklamacyi Gubernatora Grafia Bissingen, cała milicya Tyrolska z domow ruszyła, spiesząc Ojczyźnie na ratunek.

Lifty z Botzen pisane d. 26. donoszą, że General Laudon okrążony z częścią woyska swojego licznemi diwizyami nieprzyjaciół, o którym przez dni kilka żadney nie było już wiadomości, wybił się szczęśliwie z pośrodku Francuzow, i z tyśiącem żołnierza przybył do Burgais. General en chef Hrabia de Bellegarde pośpieszył do doliny Venosta; z tamtąd do Lafs, gdzie się teraz znajdując zciągnął wszystkie woyska w okolicach rozłożone.

z Zurich 30. Marca z Gazety Berlińskiej.

General Massena z Coire przyślal wiadomość o nowym zwycięztwie przez Generala Lecourbe d. 25. odniesionym. General Demont atakował stanowisko Martinsbruck. General Desol tegoż czasu inne w Taufers; Loison nakoniec górę śniegiem okrytą. Po długiey bitwie, w której Austryakow poledz miało 300, 800. jest ranionych, a kilka tysięcy w niewolę zabranych z Półkownikiem Knesewich, i wiele działami, wszystkie one stanowiska zdobyto.

KU

z Lucer

D. 23

we skrzyd
nord cent
dzień cały
strony z
ścią. Zw
się do za
nowiskac
rozruch;
na przyw

z Mad

W

nasz ma
roku zel
trudnia s
go potr
zgromad
konferen
wey Jm
niem po
oderwad

Rz

bardzo
szą niek
wzięć w
respond
bardzo

z

G

urdan t
przed l
Rothw
stryack
no. G
wał si
ska sw
i Hoh
wyżey

ziora
z żeby
urdan
horn;
rola

KURYERA LITEWSKIEGO

z Wilna VS. 13. N.S. 24. Kwietnia 1799. we Srzode.

z Lucerne 25 Marca z Gazety Frankfortskiej.

D. 23. General Audinot atakował prawe skrzydło Austryaków pod Feldkirch, Me-
nard centrum i lewe skrzydło. Ogień trwał
dzień cały z Armat i ręczney broni; obie
strony z największą walczyły zawzięto-
ścią. Zwycięstwo jednak nie przychyliło
się do żadney; obie zostały na dawnych sta-
nowiskach. w Cantonie Sents wybuchno-
rozruch; z Zurich działa i woyska poszły
na przywrócenie spokojności.

z Madritu 10. Marca z Gazety Frankfortskiej.

W następującym blisko Kwietniu rząd
nasz ma opłacać część czwartą summy w
roku zeszłym pożyczoney. Ministerium za-
trudnia się wynalezieniem środków do te-
go potrzebnych. Rada wielka często się
zgromadza. Niektórzy Konsiliarze miewają
konferencye w obecności Króla, i Króla
wey Jmści. Anglicy grożą bombardowa-
niem portu Cadix, chcąc tym sposobem na-
oderwać od wyprawy tajemney.

Rząd Hiszpański do Majoriki przesłał,
bardzo wiele woyska lądowego; z tąd wno-
szą niektórzy, że Dwór umyślił przedsię-
wziąć wyprawę na odzyskanie Minoriki. Kor-
respondencya z Direktoaryatem Paryskim
bardzo jest częsta.

z Offenbourga 31. Marca z Gazety Frankfortskiej.

Główna kwatery Generała en chef Jo-
urdan teraz jest w Hornberg; armia stana-
przed lasem czarnym, rozciągając się od
Rothweil do miast leśnych. Jeńców Au-
stryjskich niewiele do nas przyprowadzo-
no. General Hotze, który d. 21. znaydo-
wał się w okolicach Lindau, z częścią wo-
yska swojego powrócił d. 25. do Feldkirch
i Hohenems, zostawiwszy w pomienionym
wyżey mieście 700. ludu na załodze.

Tenże wódz postępował brzegami Je-
ziora Constancyńskiego jedynie dla tego,
ażby mógł atakować prawe skrzydło Jo-
urdana, które już się znaydowało w Buch-
horn; lecz zwycięstwo Arcy Xiążęcia Ka-
rola pod Ostrach, i drugie pod Stockach,

przymusiło nieprzyjaciół do odwrotu. Sła-
wny Półkownik Willams znaydnie się te-
raz w Lindau zatrudniony budowaniem lek-
kich statków, które krążyć mają po jezior-
rze Constancyńskim.

z Rastadu 2. Kwietnia z Gazety Frankfortskiej.

Główna Kwatera Armij Francuzkiej
dnia wczorayszego była w Gengenbach;
dzisiaj będzie przeniesiona do Offenbourga. Ge-
nerał Humbert na czele 6. tysięcy Zolnierza
Ren przeszedł śpiesząc z odhieczą; część
znaczną Armij obserwacyney ma posil-
kować Jourdana. General Jardon idzie do
Renu z woyskiem, które potłumiło rozru-
chy w Departamentach Belgickich; w Kehl
5. tysięcy ludu pracuje około naprawienia
zburzoney twierdzy. Philipbourg zewład
opasany; Francuzi zaczęli sypać batterye.

z Frankfortu 2 Kwietnia z Gazety Hamburgskiej.

General Bernadotte dnia wczorayszego
przez Adiutanta Twoiego zaniósł rekwizy-
cyą do Magistratu naszego, ażby Hrabia
de Schlick Minister Dworu Wiedeńskiego
ustąpił z Miasta we 24. godzinach, jak nie-
dawno Arcy Xiążę Karol ustępować kazał
z Ratisbony i Munich Posłom Francuzkim
Bacher i Alquier

z Hagi 2. Kwietnia z Gazety Hamburgskiej.

Obroty woyskowe w Kraiu naszym
już się zakończyły; Regimenta jedne stana-
ły na miejscu drugich, i nic nadto więcej.
Nie ma podobieństwa, ażby Armia Bata-
wów narodowa brała się ku Renowi, cho-
ciaż otym wiele mówiono. Nowo zacię-
żna młodzież nie przybyła ieszcze ze Fran-
cyi na zastąpienie półków, którym do Ar-
mij Niemieckiej ciągnąć kazano.

z Amsterdamu 2. Kwietnia z Gazety Courier du Bas Rhin.

Odebraliśmy wiele listów z Brabancyi,
które donoszą, że Anglicy raz ieszcze wy-
ładowali w Blankenberg. Liczba Zolnie-
rzy ma być bardzo znaczna; Regimenta
opatrzone liczną Artilleryą i ammunicyami.

* * * (9) * * *

Wielu mieszkańców przybyło natychmiast do obozu; mówią nawet że nieprzyjaciel oparował Ostendę. Czekamy nato raportow Urzędowych. Przygotowania czyniące się na Flotcie Batawskiej wnosić każą, że

PUBLIKACYA.

Magistrat Miasta Gubern: Wilna, odebrawszy zalecenie JW. od Altyleryi General Maiora Szefa Komendanta Miasta i Kawalera Kapcewicza, w dniu dzisiejszym pod N. 297. sobie przysłane, a uskuteczniając one, podaje do wiadomości. Iż ktoby życzył dostarczyć tyśiąc sążni kwadratowych dREW pilowanych za mnieyszą, iak pięć tyśięcy Rubli srebrnych, cenę, ma nieodmiennie przed dniem 15. V. S. terazniejszego Miesiąca i Roku obawić swoje żądanie w Litewkim Gubernickim Rządzie. Datt na Sefsyi 1799. Aprila V. S. 6. N. S. 17. dnia.

P U B L I C A N D U M

Jzba skarbowa Litewska podaje do powszechney wiadomości, że znajdujące się Karczmy we Wsiach Ekonomicznych skarbowych w Powiecie Grodzienkim idque w Ozieranach wielkich, Wiszniowce, Pohoranach, i Zarnowce, takż Cegielnia przy Mieście Grodzie od Dnia 24. Mśca Junij A. C. a przyteyże Cegielni będąca Karczma, i w Mieście Grodzie na Horodnicy Ogród Fruktowy, od Dnia 1. Januar: Roku następnego 1800. oddane zostaną przez publiczną licytacją w cztero-letnią Arędę. Do iakowey licytacji trzy termina są naznaczone, to iest 26. Apr: 2. i 15. Maia V. S. Roku bieżącego. Zyczący zatym rzeczony Karczmy, Cegielnią, i Ogród Fruktowy wziąć w Arędę, mają się stawić do Jzby skarbowey Litewskiej z dostatecznymi na bezpieczeństwo Skarbu kaucyami, i zaświadczeniami od Juryzdykcyi Sądowych tak względem swoiey, iako też Paręczników sytuacyi.

w Wilnie D. 17^{to} Apr: 1799. Roku.

Chociaż na Licytacji Budowla Karahulniow siedmiu przy Markowskim, jako podeymuiącym się za najmnieyszą cenę, to iest: za 6,000. Rubli srebrnych one wystawić, została stę: iednak publikuie się, iż chcący wystawić siedmiu rzeczonych Karahulni, za mnieyszą niż Markowski cenę, mają iawić się w Gubernicki Litt: Rząd, nie daley 15. dnia V. S. tegoż Miesiąca Aprila.

Podobnież, lubo dochody Mieyskie, to iest: spławne od Drzewa przez JP. Burmistrza Minkiewicza w summie 13,100: złch na rzecz Exakcyi Wileńskiej, a Bramy, Waga, Stępel i Miara, przez JP. Chodasewicza i Zawela Peksachowicza podobnież na Exakcyą za złch 47,100. Tudzież Targowe od Ryb świeżych przez JP. Danilewicza Radnego za złch 570. zalicytowane zostały; gdy iednak takowe osoby mnieyszą, niż przeszłego Roku postępią cenę, przeto publikuie się: iż chcący takowe wziąć dochody za większą, niż wyraża się summę, mają się jawić do Littewskiego Gubernickiego Rządu, nie daley 22. dnia tegoż Miesiąca Aprila V. S. Datt dnia 13^{to} Aprila 1799.

Od dnia 1^{to} Maja Roku idącego na całą Kadencyą Sądu Głównego, nayduie się do najęcia za pomierną cenę Dom w famym Mieście, ze wszelkiemi wygodami i Meblem; Ktoby chciał ony kontraktować, niech się poinformuie w Handlu JP. Léniewicza.